centro de Castelo do Piauí-PI e, por sua vez, atua na modalidade de Ensino Médio regular. De 

acordo com as informações territoriais encontradas durante o processo de construção desta 

pesquisa cartográfica, pôde-se constatar que a respectiva instituição de ensino atende a 

aproximadamente 713 (setecentos e treze) alunos, nos turnos manhã, tarde e noite.  

É válido ressaltar ainda que a parte administrativa da escola conta com a participação 

da gestão, da Equipe Pedagógica, Equipe Operacional e Conselho de Classe. Seu corpo docente 

é formado por mais de 40 professores, sendo que desse total, 06 (seis) ministram aulas de